

Lucrari de reparatie a unor portiuni de drum public local din satele Agronomovca si Zazulenii Noi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Reparatia drumurilor

Valoarea de deviz 1 688 077,58 Lei.

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. s.Agronomovca. Sectorul nr. 1 L=350m x 4m				
1	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	1,40	585,00 0,00	819,00 0,00
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	8,40	64,85 64,85	544,70 544,70
3	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	224,00	6,75 0,00	1 512,50 0,00
4	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm la locul de descarcarii	100 m3	1,40	307,98 0,00	431,17 0,00
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	14,00	75,71 0,00	1 060,00 0,00

6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	14,00	4 148,36 269,08	58 076,98 3 767,15
7	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmasor de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=5,00	100m2	14,00	894,60 0,00	12 524,40 0,00
8	TsI51C10	Transportarea pietrisului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 50 km	t	482,16	121,71 0,00	58 684,15 0,00
9	DI19E	Autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila, de 8.5 t pentru lucrari de intretinere drumuri	h-ut	2,00	326,04 0,00	652,08 0,00
Total s.Agronomovca. Sectorul nr. 1 L=350m x 4m						134 304,98
Incluziv salariu						4 311,85
		2. s. Agronomovca. Sectorul nr.2 L=250m x 4m				
10	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	1,00	585,00 0,00	585,00 0,00
11	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	6,00	64,82 64,82	388,92 388,92
12	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	160,00	6,75 0,00	1 080,00 0,00
13	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm la locul descarcarii	100 m3	1,00	307,17 0,00	307,17 0,00
14	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	10,00	75,60 0,00	756,00 0,00
15	DI134	Amenajarea mecanizata a	100m2	10,00	4 148,29	41 482,91

		imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm			269,08	2 690,82
16	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmasor de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=5,00	100m2	10,00	894,60 0,00	8 946,00 0,00
17	TsI51C10	Transportarea pietrisului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 50 km	t	344,40	121,71 0,00	41 917,25 0,00
18	DI19E	Autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila, de 8.5 t pentru lucrari de intretinere drumuri	h-ut	2,00	326,04 0,00	652,08 0,00
Total s. Agronomovca. Sectorul nr.2 L=250m x 4m						96 115,33
Incluziv salariu						3 079,74
		3. s.Agronomovca. Sectorul nr. 5 L= 100m x 3.50 m				
19	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,35	582,86 0,00	204,00 0,00
20	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	1,00	473,69 93,69	473,69 93,69
21	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	2,10	64,85 64,85	136,18 136,18
22	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	56,00	6,74 0,00	377,50 0,00
23	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm la locul descarcarii	100 m3	0,35	305,97 0,00	107,09 0,00
24	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin	100m2	3,50	75,43 0,00	264,00 0,00

		taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II				
25	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	3,50	4 148,29 269,08	14 519,03 941,79
26	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmasor de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=5,00	100m2	3,50	894,60 0,00	3 131,10 0,00
27	TsI51C10	Transportarea pietrisului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 50 km	t	104,86	121,68 0,00	12 759,75 0,00
28	DI19E	Autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila, de 8.5 t pentru lucrari de intretinere drumuri	h-ut	2,00	326,04 0,00	652,08 0,00
Total s.Agronomovca. Sectorul nr. 5 L= 100m x 3.50 m						
						32 624,42
Incluziv salariu						
						1 171,66
		4. s.Agronomovca. Sectorul nr.3 L=200m x 3.50 m				
29	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,70	582,86 0,00	408,00 0,00
30	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	4,20	64,85 64,85	272,35 272,35
31	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	112,00	6,74 0,00	755,00 0,00
32	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,70	305,97 0,00	214,18 0,00
33	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in	100m2	7,00	75,43 0,00	528,00 0,00

		goluri a pamintului sapat in teren catg. II				
34	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	7,00	4 148,21 269,08	29 037,44 1 883,57
35	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=5,00	100m2	7,00	894,60 0,00	6 262,20 0,00
36	TsI51C10	Transportarea pietrisului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 50 km	t	241,08	121,72 0,00	29 344,75 0,00
37	DI19E	Autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila, de 8.5 t pentru lucrari de intretinere drumuri	h-ut	2,00	326,04 0,00	652,08 0,00
Total s.Agronomovca. Sectorul nr.3 L=200m x 3.50 m						
						67 474,00
Incluziv salariu						
						2 155,92
		5. s.Agronomovca. Sectorul nr.6 L=200m x 3.50 m				
38	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,70	582,86 0,00	408,00 0,00
39	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	4,20	64,85 64,85	272,35 272,35
40	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	112,00	6,74 0,00	755,00 0,00
41	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm la locul descarcarii	100 m3	0,70	305,97 0,00	214,18 0,00
42	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg.	100m2	7,00	75,43 0,00	528,00 0,00

		II				
43	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	7,00	4 148,21 269,08	29 037,44 1 883,57
44	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmasor de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=5,00	100m2	7,00	894,60 0,00	6 262,20 0,00
45	TsI51C10	Transportarea pietrisului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 50 km	t	241,08	121,72 0,00	29 344,75 0,00
46	DI19E	Autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila, de 8.5 t pentru lucrari de intretinere drumuri	h-ut	2,00	326,04 0,00	652,08 0,00
Total s.Agronomovca. Sectorul nr.6 L=200m x 3.50 m						
						67 474,00
Incluziv salariu						
						2 155,92
		6. s.Agronomovca. Sectorul nr.4 L=600m x 3.50 m				
47	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	2,10	584,29 0,00	1 227,00 0,00
48	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	12,60	64,80 64,80	816,51 816,51
49	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	336,00	6,75 0,00	2 267,50 0,00
50	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	2,10	307,30 0,00	645,34 0,00
51	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	21,00	75,62 0,00	1 588,00 0,00

52	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	21,00	4 148,25 269,08	87 113,16 5 650,72
53	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmasor de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=5,00	100m2	21,00	894,60 0,00	18 786,60 0,00
54	TsI51C10	Transportarea pietrisului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 50 km	t	711,12	121,71 0,00	86 552,30 0,00
55	DI19E	Autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila, de 8.5 t pentru lucrari de intretinere drumuri	h-ut	2,00	326,04 0,00	652,08 0,00
Total s.Agronomovca. Sectorul nr.4 L=600m x 3.50 m						199 648,49
Incluziv salariu						6 467,23
		7. s.Zazulenii Noi, Sectorul nr.7 L=1 800m x 3.50 m				
56	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	6,30	585,24 0,00	3 687,00 0,00
57	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	18,00	473,69 93,69	8 526,39 1 686,39
58	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	37,80	64,82 64,82	2 450,06 2 450,06
59	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	1 008,00	6,75 0,00	6 805,00 0,00
60	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm la locul descarcarii	100 m3	6,30	307,31 0,00	1 936,03 0,00
61	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175	100m2	63,00	75,62	4 764,00

		CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II			0,00	0,00
62	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	63,00	4 148,30 269,08	261 342,84 16 952,15
63	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmatore de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=5,00	100m2	63,00	894,60 0,00	56 359,80 0,00
64	TsI51C10	Transportarea pietrisului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 50 km	t	2 169,72	121,71 0,00	264 081,35 0,00
65	DI19E	Autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila, de 8.5 t pentru lucrari de intretinere drumuri	h-ut	2,00	326,04 0,00	652,08 0,00
Total s.Zazulenii Noi, Sectorul nr.7 L=1 800m x 3.50 m						610 604,55
Incluziv salariu						21 088,60

Прямые затраты	Lei.	1 208 245,77
Asigurari sociale	24,00 %	9 703,42
Total	100,00 +	1 217 949,19
Cheltuieli de regia	10,00 %	121 794,92
Total	100,00 +	1 339 744,11
Beneficiul	5,00 %	66 987,21
Total	100,00 +	1 406 731,32
TVA	20,00 %	281 346,26

Total deviz: **1 688 077,58**
Incluziv salariu **40 430,92**

Intocmit _____ ()
(functia, semnatura)

Verificat _____ ()
(functia, semnatura)